* John 8: 44. 6 1 Pet. 5: 8.
* For the association of Glunsalach and Kevin, see C. Plummer (ed.), Vitae sanctorum
Hiberntae (2 vols.; Oxford, 1910), 1. liv-Iv n. 5.
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respice, miserans te ipsum, quia multo® melius tibi fuerat saltem
*habere temporalem’ leticiam quam, semper in angustiis existentem,
amittere utramque simul et transitoriam et eternam.’

Hiis dictis, diabolus tacuit et confestim Cheuin, pontificem et
hactenus heremitam sanctissimum, temptacio immoderata uiolenter
inuasit. Verumtamen antequam se moueret de loco, misit exploratores
ad monasterium uirginum sicut clericus falsus rogauerat, qui statim
cum illo eunt et redeunt et renuntiant uera esse uniuersa que dixerat.
Ad hec iratus Cheuin iracundia magna et se ipsum capere non ualens,
credens uerbis fallacibus et diabolico exagitatus furore, obliuiscens
episcopum et anchoritam reliquens, de pio crudelis, tyrannus | de
presule, de defensore desertor efficitur et iam ulterius exspectare non
sustinens, stimulatus inuidia surgit rabidus de loco suo, exuit agnum,
leonem induit, sumit arma, socios iniquitatis quantos ualuit® aggregat,
uiam peruersam aggreditur, ultionem desiderans et totus extra se
proponit “animo Moduennam? cum suis omnibus furtim incendere et
monasterium eius cum habitaculis uirginum quam citius poterit’
radicitus exstirpare. Cumque hoc modo ulcisci’ cupiens, arripuisset
iter nequitie et ad perpetrandum tantum nefas, ducente eum diabolo,
cursu precipiti’ furiosus transuolaret, ecce angelus Domini astitit
Moduenne oranti in cenobio suo et uultu placido dixit ad illam,
‘Surge hinc, Moduenna, uelociter et festinans proficiscere ad locum
qui Surde uocatur”* et sta ibi in occursum Cheuin, quia diabolus
temptat eum et uenit ad te cum iracundia magna, ductus inuidia pro
Glunelath et Aphin pro quibus disposuit’ te disperdere et ecclesiam
tuam delere. Sed uade illi in obuiam secura de auxilio Domint qui
docebit te et auxiliabitur’ te qualiter et te ipsam ab illo custodias et
ipsum eundem ab inimico qui eum fefellit eripias.’

Hiis auditis, protinus ab oratione consurgit,’ adorauit et benedixit
et gracias egit omnipotenti Deo sororesque conuocatas ut intente
funderent preces ad Dominum paucis commonuit et, assumptis
‘secum non multis,’ ad locum qui appellatur Surde, quem angelus
eam ante docuerat, sine dilatione properauit. Quo dum illa perue-
nisset, prospiciens a longe uidit Cheuin armatum uenientem pre-
cipitem, cum clericis et satellitibus™ plurimis similiter arma
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of you in the kingdom of heaven. Think about yourself, unhappy
man, at long last give yourself some consideration and pity, for it were
far better for you to have happiness at least in this world than to live
in permanent deprivation and to lose both passing and eternal joy.’